Betelle five Betre, Linscot. 4. par. Ind. orient. c.16. & figura 14.

Sunt qui Folium Indum putant, ut Barbosa: & Amatus utrumque confundit, cum Betre folio auctiore & teneriore sit.

Hoc Indi Orientales perpetuo mandunt, apud quos in maritimis regionibus provenit: at in Macca Vitis modo seritur, & additis pedamentis, Hedera modo se sustinet.

II. Kaate, ex hujus arboris ligno pastillos coquatos cù Betello comedunt: Linic.p.4. Ind.or.c.16.

C A R Y O P H Y L L U S A R O M A T I C U S.

F ructus qui καρυόφυλλον sive καρυόφυλλον (id est, si verbum verbo reddas, Nucifolium, cum quo tamen similitudinem nullam habet) Latinis Caryophyllum & Caryophyllum dicuntur: a Germanis & Gallis, Clavus nominantur, quod clavi modo capitulus sit. Huius, nec Dioscorides, nec Galenus meminisse videntur, licet Serapio Galenum falso ciet, forsitan rectius Aeginetam, vel Sethi nominavit. Apud Plinium l.12.c.7.hæc Izgyuntur: est etiamnum in Ind. & Peperis grano simile, quod vocatur Caryophyllum grandissimum fragiliusq. Verum hunc Plinius, aliqui καρυόφυλλον Theophr. hift. 7. esse putant: Comacum, inquit, ex India & Arabia deportatur, ad unguentum idoneum est.

I. Caryophyllum aromaticus fructu oblongo.

Caryophyllum, ipse frutex, Egin. Sethi.

Charunfel, Arabibus.

Caryophylli, Matth. Lac. Ludov. Romano, Maximiliano Transylvano de Moluc. Tab. qui & Matthioli & Clusii figuram (à Clusio tamen improbatum) exhibet.

Caryophyllum Cord. hift. Ad. Cast. Cæf. qui Cæpium Q. Medici suspicatur.

Caryophyllum five Caryophyllum, Arabibus &

plerisque, Indis, Calafur, in Maluccis Châque, Garz. Chamke in Malucco insulis, in quibus solis nascuntur, Linscot. 4. par. Ind. orient. c.12.

Caryophylla arbor quæ Arabibus Siger: fructus, Carnful, Acoftæ.

Garyophylli, Lob. Linscot. l.c.

Caryophylli aromatici, Lugd. cui etiam in append. Caryophyllus Acoftæ.

Caryophyllus florens & Caryophylli veri, Ger. cum ultraque Tabern. figura.

Arbor

1. Caryophyllum (alias caryophyllum)

Arbor est nostris Malis, aut Pyris non minor, foliis venolis: & ut Linseottus, Lauri similibus, (mea verò ad Pyri folia accedunt) non ita angustis & oblongis, ut Lobelius, Tabernæ montanus, Gerardus ex Clusii editione prima pinxere, & Lugd. sua figuræ, ex Matthiolo delumpta, folium adposuit: sic fructus non sparsim ramis inheret, ut Acofta, & ex eo Lugd. in append. pinxeræ, sed extrema parte bacillis oblongis insident, ut Clusius in notis postremis ad Garziam, Acoftam, & exot. l. i. pinxit: qui demum in Auctario ad exotic. lib. Caryophyllorum ramulum cum fructus rudimento, flore nondum expletum sustinente, & eo qui primum formari incipit, exhibet. In Maluccis ut etiam Makian & Tidore fructifera: in Zeilan, infructifera gignitur: & in Ambona insula summa diligentia nunc colitur, ut ad curas posteriores Clusii plenius habetur. Hos reæ siccatis subflavescere, & ut nigriores evadant infumari, & ex recentibus aquam destillatione elicere, & cum Sacchara Electuarium confici, Linseottus l. c. scribit. Fructus qui in arbore remanentes crassiores sunt, & quo Javanentes magis expetunt, dicuntur.